

# **Force4 Architects A/S**

**Rymsgade 19 A 3., 2200 København N**

**CVR-nr. 33 38 46 88**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019.

---

**Andreas Lauesen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Force4 Architects A/S Ryesgade 19 A 3. 2200 København N
	CVR-nr.: 33 38 46 88
	Stiftet: 24. november 2010
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kaj Frederik Wohlfeldt, formand Ejvind Sandal Andreas Lauesen
<b>Direktion</b>	Andreas Lauesen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arkitektvirksomhed. Selskabet har særlig fokus på at udvikle ny viden indenfor arkitektur til mennesker med særlige behov og omsætte denne viden til sanselig og anvendelig arkitektur for alle. For at styrke dette, er der i 2018 oprustet med en Erhvervs PhD, der forsker indenfor området tilgængelighed og universelt design. Derudover arbejder selskabet med mere traditionelle opgaver som f.eks. boliger..

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 90 t.kr. mod 99 t.kr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af udskydelser af flere store projekter. Taget dette i betragtning er årets resultat forståelig men stadig ikke tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår samt et lidt højere aktivitetsniveau end 2018.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.808.505</b>	<b>5.890.241</b>
1 Personaleomkostninger	-4.632.659	-5.752.272
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.583	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>174.263</b>	<b>137.969</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-54.720	-8.457
<b>Resultat før skat</b>	<b>119.543</b>	<b>129.512</b>
3 Skat af årets resultat	-29.478	-30.122
<b>Årets resultat</b>	<b>90.065</b>	<b>99.390</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	90.065	99.390
<b>Disponeret i alt</b>	<b>90.065</b>	<b>99.390</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.917	0
Materielle anlægsaktiver i alt	45.917	0
Andre tilgodehavender	44.320	44.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	44.320	44.320
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>90.237</b>	<b>44.320</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.386.593	1.481.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	715.210	158.127
Udskudte skatteaktiver	48.244	0
Andre tilgodehavender	0	29.186
Tilgodehavender i alt	3.150.047	1.668.708
Likvide beholdninger	72	106.861
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.150.119</b>	<b>1.775.569</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.240.356</b>	<b>1.819.889</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	540.000	540.000
5 Overført resultat	187.953	97.888
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>727.953</b>	<b>637.888</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	50.508	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>50.508</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	868.226	23.762
Leverandører af varer og tjenesteydelser	471.313	191.664
Selskabsskat	27.214	42.042
Anden gæld	1.095.142	924.533
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.461.895	1.182.001
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.461.895</b>	<b>1.182.001</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.240.356</b>	<b>1.819.889</b>

## 6 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.253.951	5.306.448
Pensioner	318.515	383.034
Andre omkostninger til social sikring	60.193	62.790
	<u><b>4.632.659</b></u>	<u><b>5.752.272</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>11</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>54.720</u>	<u>8.457</u>
	<u><b>54.720</b></u>	<u><b>8.457</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	27.214	42.042
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.264</u>	<u>-11.920</u>
	<u><b>29.478</b></u>	<u><b>30.122</b></u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	540.000	90.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>450.000</u>
	<u><b>540.000</b></u>	<u><b>540.000</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	97.888	526.673
Årets overførte overskud eller underskud	90.065	99.390
Køb af egne aktier	0	-78.175
Overført til virksomhedskapital	<u>0</u>	<u>-450.000</u>
	<u><b>187.953</b></u>	<u><b>97.888</b></u>

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 40 stk. á kr. 1.000, hvilket svarer til 7,40% af virksomhedskapitalen.



## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>65</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>65</u></b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fam. Lauesen Holding ApS, CVR-nr. 36 43 26 67 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.